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POSTĘPOWANIE KWALIFIKACYJNE NA SPECJALIZACJE  

DLA DZIEDZIN MAJĄCYCH ZASTOSOWANIE W OCHRONIE ZDROWIA 

ZASADY NABORU 

 

Podstawa prawna:  

- ustawa z dnia 24 lutego 2017 r. o uzyskiwaniu tytułu specjalisty w dziedzinach 

mających zastosowanie w ochronie zdrowia (Dz. U. 2025 r. poz. 342), 

- rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 13 czerwca 2017 roku w sprawie specjalizacji 

w dziedzinach mających zastosowanie w ochronie zdrowia (Dz. U. 2023 r. poz. 1771 

ze zm.) 

 

Szkolenie specjalizacyjne może rozpocząć osoba, która spełniła następujące warunki: 

1. złożyła wniosek o rozpoczęcie szkolenia specjalizacyjnego w wybranej dziedzinie 

ochrony zdrowia do wojewody właściwego ze względu na obszar województwa, 

na obszarze którego zamierza odbywać szkolenie specjalizacyjne; 

2. posiada tytuł zawodowy magistra lub równorzędny uzyskany po ukończeniu studiów 

na kierunku określonym w załączniku nr 2 do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 

13 czerwca 2017 r. w sprawie specjalizacji w dziedzinach mających zastosowanie 

w ochronie zdrowia (Dz. U. 2023 r. poz. 1771 ze zm.) (tabela nr 1). 

3. została zakwalifikowana przez wojewodę do odbycia szkolenia specjalizacyjnego 

w postępowaniu kwalifikacyjnym. 

 

Kierunki studiów, po których ukończeniu można przystąpić do szkolenia specjalizacyjnego  

w poszczególnych dziedzinach ochrony zdrowia wynikające z załącznika nr 2 – rozporządzenie 

Ministra Zdrowia z dnia 13 czerwca 2017 roku w sprawie specjalizacji w dziedzinach mających 

zastosowanie w ochronie zdrowia (Dz. U. 2023 r. poz. 1771) 

 

 

 

 



 

WYDZIAŁ ZDROWIA ŁÓDZKI URZĄD WOJEWÓDZKI W ŁODZI 

2 

Tabela nr 1 

Lp. 
Dziedziny 

specjalizacji 

Tytuł zawodowy magistra lub magistra inżyniera lub 

równorzędny uzyskany na kierunku studiów 

w zakresie 

1 epidemiologia 

biologii, biotechnologii, chemii, dietetyki, farmacji, 

informatyki, psychologii, ochrony środowiska, socjologii, 

technologii żywności i żywienia człowieka, zdrowia 

publicznego, weterynarii 

2 fizyka medyczna 
fizyki, fizyki medycznej, fizyki technicznej, biofizyki, 

inżynierii biomedycznej 

3 inżynieria medyczna 
automatyki i robotyki, elektroniki i telekomunikacji, 

mechaniki i budowy maszyn, informatyki, inżynierii 

biomedycznej, mechatroniki 

4 neurologopedia logopedii 

5 
promocja zdrowia i 

edukacja zdrowotna 

biologii, dietetyki, farmacji, fizjoterapii (rehabilitacji 

ruchowej), biotechnologii, pedagogiki, pedagogiki 

specjalnej, psychologii, socjologii, technologii żywności 

i żywienia człowieka, zdrowia publicznego, pielęgniarstwa, 

położnictwa 

6 
psychologia 

kliniczna 

psychologii 

7 zdrowie publiczne 

administracji, biologii, biotechnologii, farmacji, inżynierii 

środowiska, ochrony środowiska, politologii, prawa, 

psychologii, pedagogiki, pedagogiki specjalnej, socjologii, 

technologii żywności i żywienia człowieka, zarządzania, 

zdrowia publicznego, pielęgniarstwa, położnictwa 

8 
zdrowie 

środowiskowe 

biologii, biotechnologii, chemii, dietetyki, farmacji, 

inżynierii środowiska, ochrony środowiska, socjologii, 

psychologii, technologii żywności i żywienia człowieka, 

zdrowia publicznego, pielęgniarstwa, położnictwa 

9 mikrobiologia biologii, biotechnologii, mikrobiologii 
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10 toksykologia 
biologii, biotechnologii, chemii, dietetyki, technologii 

chemicznej, inżynierii środowiska, ochrony środowiska, 

technologii żywności i żywienia człowieka 

11 
przemysł 

farmaceutyczny 

biologii, biotechnologii, chemii, mikrobiologii, technologii 

chemicznej, inżynierii chemicznej i procesowej, technologii 

żywności i żywienia człowieka 

12 radiofarmacja biologii, chemii 

13 surdologopedia logopedii 

14 psychoseksuologia psychologii 

15 
embriologia 

kliniczna 

biologii, biotechnologii, analityki medycznej/medycyny 

laboratoryjnej 

16 
psychoterapia dzieci  

i młodzieży 

psychologii, pedagogika, resocjalizacji, pielęgniarstwa, 

lekarskim 

17 
chirurgiczna asysta 

lekarza  

-pielęgniarstwa, fizjoterapii, ratownictwa medycznego lub 

- dietetyki, technologii żywności i żywienia człowieka, 

zarządzania, zdrowia publicznego, pod warunkiem 

ukończenia studiów I stopnia i uzyskania tytułu zawodowego 

licencjata na kierunku studiów w zakresie ratownictwa 

medycznego lub pielęgniarstwa  

18 
psychoterapia 

uzależnień  

lekarskim, pielęgniarstwa, położnictwa, pracy socjalnej, 

psychologii, pedagogiki, pedagogiki specjalnej, socjologii, 

resocjalizacji, zdrowia publicznego, nauk o rodzinie  

19 
medyczna genetyka 

molekularna  
biomedycyny, biotechnologii, biologii, genetyki  

20 psychoterapia  

lekarskim, lekarsko-dentystycznym, pielęgniarstwa, 

położnictwa, psychologii, pedagogiki, pracy socjalnej, 

socjologii, resocjalizacji, nauk o rodzinie  
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Dziedziny ochrony zdrowia, w których posiadana specjalizacja I stopnia umożliwia 

uzyskanie tytułu specjalisty i dziedziny ochrony zdrowia, których ten tytuł można 

uzyskać wynikające z załącznika nr 3 – rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 

13 czerwca 2017 roku w sprawie specjalizacji w dziedzinach mających zastosowanie 

w ochronie zdrowia (Dz. U. 2023 r. poz. 1771 ze zm.) 

Tabela nr 2 

Rodzaj posiadanej 

specjalizacji 

I stopnia 

Dziedziny ochrony zdrowia 

rehabilitacja ruchowa zdrowie publiczne 

analityka sanitarna zdrowie środowiskowe, zdrowie publiczne 

higiena i epidemiologia 
zdrowie środowiskowe, zdrowie publiczne, promocja 

zdrowia i edukacja zdrowotna, epidemiologia 

medycyna społeczna 
promocja zdrowia i edukacja zdrowotna, epidemiologia, 

zdrowie środowiskowe, zdrowie publiczne 

organizacja pomocy 

społecznej 

promocja zdrowia i edukacja zdrowotna, zdrowie publiczne 

psychologia kliniczna 
psychologia kliniczna, promocja zdrowia i edukacja 

zdrowotna, zdrowie publiczne 

 

Do szkolenia specjalizacyjnego może przystąpić także osoba, która posiada tytuł zawodowy 

magistra lub równorzędny uzyskany po ukończeniu studiów na kierunku innym niż określony 

w przepisach określonych w załączniku nr 2 (tabela nr 1), przy czym wykonywała co najmniej 

przez 2 lata w ciągu ostatnich 5 lat czynności zawodowe zgodne z programem szkolenia 

specjalizacyjnego w danej dziedzinie ochrony zdrowia i uzyskała zgodę dyrektora CMKP 

na odbycie szkolenia specjalizacyjnego oraz została zakwalifikowana do odbywania szkolenia 

specjalizacyjnego w postępowaniu kwalifikacyjnym.  
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Szczegółowe informacje dotyczące trybu uzyskania ww. zgody na stronach CMKP 

https://www.cmkp.edu.pl/tematy/komunikaty-dla-lekarzy/specjalizacje-majace-zastosowanie-w-

ochronie-zdrowia 

Wniosek o rozpoczęcie specjalizacji należy złożyć za pomocą Systemu Monitorowania 

Kształcenia (SMK) do wojewody właściwego ze względu na obszar województwa, na terenie 

którego zamierza odbywać szkolenie specjalizacyjne.  

Aby było to możliwe należy założyć konto w SMK Pracowników Medycznych w celu 

dokonania czynności w tym systemie (www.smk.ezdrowie.gov.pl – instrukcje dostępne 

w pomocy), a następnie złożyć przez SMK wniosek o nadanie uprawnień do wojewody 

(dowolne województwo). 

 

Jeżeli wniosek będzie opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo podpisem 

potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP, wnioskodawca zostanie wezwany tylko 

do okazania dyplomu ukończenia studiów wyższych magisterskich. 

 

Jeżeli wnioskodawca nie posiada kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub profilu 

zaufanego ePUAP należy osobiście zgłosić się do upoważnionego pracownika urzędu 

wojewódzkiego - Łódź, ul Gdańska 73 I piętro, pokój nr 10 z wydrukowanym wnioskiem  

o nadanie uprawnień wraz z oryginałem i kserokopią dyplomu ukończenia studiów wyższych 

oraz z dowodem osobistym. 

 

Tylko po uzyskaniu uprawnień w SMK możliwe jest wysłanie wniosku o specjalizację. 

Do wniosku o specjalizację należy dołączyć (przez SMK): 

1. Odwzorowanie cyfrowe (skan, zdjęcie) dyplomu ukończenia uczelni wyższej. 

2. Odwzorowanie cyfrowe dokumentu potwierdzającego okres wykonywania czynności 

zawodowych zgodnych z programem szkolenia specjalizacyjnego. 

3. Odwzorowanie cyfrowe dokumentu potwierdzającego uzyskanie stopnia naukowego 

lub tytułu naukowego. 

4. Zgoda dyrektora CMKP na odbywanie szkolenia specjalizacyjnego – dotyczy tylko 

osoby, która uzyskała tytuł magistra po ukończeniu studiów na kierunku innym 

niż określony w tabeli nr 1. 

5. Oświadczenie dotyczące publikacji (do pobrania w osobnym pliku). 

 

https://www.cmkp.edu.pl/tematy/komunikaty-dla-lekarzy/specjalizacje-majace-zastosowanie-w-ochronie-zdrowia
https://www.cmkp.edu.pl/tematy/komunikaty-dla-lekarzy/specjalizacje-majace-zastosowanie-w-ochronie-zdrowia
http://www.smk.ezdrowie.gov.pl/
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Wojewoda ogłasza liczbę miejsc na dane postępowanie w SMK w termiach: 

- do 15 listopada 

(na postępowanie kwalifikacyjne przeprowadzane w terminie od 16 grudnia 

do 15 stycznia) 

- do 1 maja 

(na postępowanie kwalifikacyjne przeprowadzane w terminie od 1 czerwca 

do 30 czerwca) 

 

Terminy składania wniosków o rozpoczęcie specjalizacji (przez SMK): 

- 15 listopada – 15 grudnia 

(na postępowanie kwalifikacyjne przeprowadzane w terminie od 16 grudnia 

do 15 stycznia) 

- 30 kwietnia – 31 maja  

(na postępowanie kwalifikacyjne przeprowadzane w terminie od 1 czerwca 

do 30 czerwca) 

 

Osoba ubiegająca się o odbywanie szkolenia specjalizacyjnego może być  

w danym terminie dopuszczona do postępowania kwalifikacyjnego tylko w jednej dziedzinie 

ochrony zdrowia i tylko w jednym województwie. 

 

W celu zakwalifikowania wnioskodawcy do odbycia szkolenia specjalizacyjnego wojewoda 

przeprowadza postępowanie kwalifikacyjne, które obejmuje ocenę formalną wniosku  

o rozpoczęcie szkolenia specjalizacyjnego oraz postępowanie konkursowe. 

 

Postępowanie konkursowe przeprowadza się, jeżeli liczba kandydatów do odbycia 

szkolenia specjalizacyjnego spełniających warunki, jest większa niż liczba miejsc 

szkoleniowych.  

 

W postępowaniu konkursowym przyznaje się punkty za: 

1. Staż pracy zgodny z programem szkolenia specjalizacyjnego w danej dziedzinie 

ochrony zdrowia – 1 punkt za każdy rok wykonywania tych czynności, maksymalnie 10 

punktów. 
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2. Posiadanie stopnia naukowego – 2 punkty. 

3. Posiadanie tytułu naukowego – 5 punktów. 

4. Autorstwo albo współautorstwo jednej publikacji – 0,5 punktu, maksymalnie 5 punktów. 

 

 W przypadku, gdy co najmniej dwóch kandydatów ubiegających się o miejsce 

szkoleniowe w tej samej dziedzinie ma identyczny wynik w postępowaniu 

konkursowym, uwzględnia się wynik studiów na dyplomie ukończenia studiów 

wyższych. 

 W przypadku gdy co najmniej dwóch kandydatów ubiegających się o miejsce 

szkoleniowe w tej samej dziedzinie ma identyczny wynik studiów na dyplomie 

ukończenia studiów wyższych, uwzględnia się średnia ocen uzyskaną w okresie 

studiów liczoną do dwóch znaków po przecinku, ze wskazaniem skali ocen, jaka 

obowiązywała na uczelni. 

Do odbywania szkolenia specjalizacyjnego kwalifikuje się osoby ubiegające się o odbywanie 

szkolenia specjalizacyjnego, w liczbie odpowiadającej liczbie wolnych miejsc przyznanych 

na dane postępowanie kwalifikacyjne w danej dziedzinie w danym województwie, w kolejności 

od najwyższego wyniku uzyskanego w postępowaniu konkursowym. 

 

O wyniku postępowania kwalifikacyjnego wojewoda zawiadamia wnioskodawcę 

za pomocą SMK odpowiednio – 16 stycznia i 1 lipca.  

Wskazany jest kontakt z urzędem w celu omówienia dalszej procedury postępowania 

w przypadku jakichkolwiek wątpliwości. 

Wnioskodawca, który nie został zakwalifikowany do odbycia szkolenia specjalizacyjnego, 

może zwrócić się do wojewody o weryfikację postępowania kwalifikacyjnego, w terminie 7 dni 

od dnia przekazania ww. zawiadomienia. 

Wojewoda uwzględniając wynik przeprowadzonego postępowania kwalifikacyjnego, wskazuje 

osobie zakwalifikowanej do odbywania szkolenia specjalizacyjnego za pomocą SMK jednostkę 

szkolącą posiadającą wolne miejsca szkoleniowe. 
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Osobie zakwalifikowanej do rozpoczęcia szkolenia specjalizacyjnego właściwy wojewoda 

tworzy w SMK elektroniczną kartę przebiegu szkolenia specjalizacyjnego prowadzoną 

w SMK, zwaną EKS z określoną planowaną datą rozpoczęcia szkolenia specjalizacyjnego.  

EKS z wymaganymi wpisami stanowi dowód odbycia szkolenia specjalizacyjnego zgodnie 

z jego programem. 

Osoba zakwalifikowana do rozpoczęcia szkolenia specjalizacyjnego, rozpoczyna je w terminie 

nie dłuższym niż 3 miesiące od dnia określonego w EKS jako planowany dzień rozpoczęcia 

szkolenia (po uzgodnieniu terminu z jednostką szkolącą). 

Kierownik specjalizacji potwierdza faktyczny dzień rozpoczęcia szkolenia specjalizacyjnego 

w EKS. 

 

Osoba do kontaktu: 

Katarzyna Jentkiewicz 

Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi 

Wydział Zdrowia 

Oddział zdrowia publicznego 

ul. Gdańska 73, I piętro, pokój nr 10 

tel. 42 664 20 58 


